
INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
MICHOACÁN

Estado de Flujos de Efectivo
Del 0l/ene/2025 Al 30ftun.l2025

Cifras en Pesos
n025

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDAOES DE OPE

ORIGEN

IMPUESfOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAO SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

OERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTAC OE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUAVENCIONES. Y P€NSIONES Y JUAILACIOÑES

OTROS OR GENES OE OPE

APLICAC N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECfOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUAVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBITACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEIcoMISoS, MAÑDAfos Y ofRos ANALoGoS

IRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

OONATIVOS

TRANFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

2025 2024

- t15,257,836.91 $46,24r,013.63

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$o.oo s0.00

s0.00 $o.oo

$86.91 $318.63

s0.00

$0 00

§0.00

§o.oo

$0.00

s0 00

§15.257,750.00

s0.00

$46,240,695.00

§0.00

,12,nO,178 _11

$9,596 652.04

$102.170.29

$874.030.20

$0 00

$0.00

145,665,757.7{

141 , 146,541 .76

$641.1 16.87

$3,253,437.13

$0 00

$0.00

s0.00 §o.oo

s0.00

s0.00

$0.00

§0 00

$0.00

s0.00

s0.00

fo.oo
$0.00 §0.00

$0.00 so.00

$o.00 §o.oo

§o.oo fo.oo
So.oo

s2.197.625.88

¡2,487.358.f)

¡0.00

$o.oo

$o.oo

f'0.00

30.00

§624.661.98

§575,255.89

$o.oo

s0.00

$o.oo

$97,083.01

t0.00

§o.oo

§o.oo f,0.00

to.00
50.00

s97.083.01

§0.00

t0.00

¡0.00

§0.00

$0.00

s0.00

§97,083.01

¡0.00

§0.00

§0.00

$0 00

$0.00

30.00

s0.00

§0.00

s0.00

$0.00

§0.00

§0 00

§0.00

§o.oo

§0.00

§0.00

30.00

t0.00

12,,r87,358.50 ¡474,172_88

óiRAS ÁParcÁCioñE§ óE óFERACióñ
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTÍVIDADES DE OPERACIóN

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES OE INVERSIóN

ORIGEN

BIENES INMUEBLES. INFRAESfRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ENES DE INVERSIóÑ

APLICAC

BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

oiRA§ ÁPaicÁcióñE§ óE iñvERSiéñ
FLUJOS NETOS OE EFEaiivó pói ÁCiiVioÁDES óE ¡ñtERaió¡

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES OE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

OTROS OR GENES DE FINANCIA¡.¡IENTO

APLICAC

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENfO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINAÑCIAMIENTO

It{CREMEt{TO/DISITINUCIÓN T¿EfA EI¿ EL EFECTIVO Y EOUIVALENfES AL EFECTIVO

EFECÍIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO OEL EJERCICIO i2,673.264.76 ¡2,'r95,091.6a

PARfICIPACIONES. APORTAC¡ONES, CONVENIOS. INCENTIVOS DERIVADOSDE LACOLAEORACIÓN
FISCAL Y FONDOS OISfINTOS OE APORTAC¡ONES

INTERNO

ri"AÍka.Elc

11142a.m.
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INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
MICHOACAN

Estado de Flujos de Efectivo
Del 0l/ene/2025 Al 30liun.l2025

Cifras eh Pesos

"Bejo proteBtá de decir verdad declaramos que los Eltados Financiéros y sus notas, son razonablemeñte correctoa y son respon3ab¡l¡dad dél em¡!o.".

N

11:42 a- ñ

SUBSECREÍAA|o OE LA FUNCIÓN PÚBIIC¡ OE LA SECRETARÍA OE CONIRALORh Y
APODERADO LEGAT PARA EFECTOS OE UOUIOACIÓN DEL INSfÍTUTO MICHOACANO OE

TRANSPARENCIA, ACCESOALA INFORMACIÓN Y PROIECCIÓN OE DAIOS PERSONALES

SJ.^ Ot.. tr.-*l",
C P SANORA ORÍIZ ACEVEOO

ANALISfA PROFESIONAL

DELEGAOA ADMINISTRATIVA sEcRErARla o€ coñrRAroRla

LC JIMENEZ MEJIA

Concepto 202s

EFECfIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVOAL FIXAL DEL EJERCICIO i5,160,623.26

:l:"tl*ftC

2024

[----ar:6ti,rürd


